
Ústecký kraj

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zápis

z 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 
2024 (dále jen "výbor"), konané dne 25.05.2021 od 10:00 hodin do 13:30 hodin, v prostorách 
Vrchlického divadla v Lounech.

ČJ: KUUK/071493/2021 Spisová značka: KUUK/063336/2021

Přítomno 14 členů Výbor pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje dle prezenční listiny, 
která je nedílnou součástí zápisu.

Omluveni: Ing. Kateřina Mazánková, MPA

Ověřovatelé: Bc. Patrik Srba, Mgr. Jiří Adámek

Hosté: Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje, Mgr. Pavel Janda, starosta 
Města Louny, Bc. Jakub Bielecki, ředitel Vrchlického divadla, Bc. Milena 
Syrovátková, zástupce ředitele VD, MgA. Kateřina Melenová, ředitelka Galerie 
Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace, PhDr. Adam Šrejber, Ph.D., 
vedoucí odboru kultury a památkové péče, Bc. Lenka Holavová, vedoucí oddělení 
kultury.

Zapisovatelé: Karina Strnadová

Předseda/Předsedkyně: Ing. Vlastimil Skála

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

K bodu programu 1 - Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Předseda výboru Ing. Vlastimil Skála, zahájil a nadále řídil 5. jednání Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Ústeckého kraje.

V úvodu navrhl ověřovatele zápisu a usnesení 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Ústeckého kraje a dal o nich hlasovat.

Poté předal slovo hostitelům, starostovi Města Louny Mgr. Pavlu Jandovi a Bc. Jakubu Bieleckému, 
řediteli Vrchlického divadla, kteří zúčastněné přivítali a vyjádřili potěšení nad tím, že pro zasedání 
zvolili právě Louny a tím mají možnost se seznámit s kulturním životem tohoto regionu.

Usnesení č. 001/5Vyb_KaPP/2021

1



Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje:
Bc. Patrika Srbu, Mgr. Jiřího Adámka.

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 2  - Schválení programu

Předseda výboru, vyzval členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje k doplnění 
či změně v rozeslaném návrhu programu jednání. Jelikož se nikdo nepřihlásil, nechal o 
předloženém návrhu hlasovat.

Diskuse  neproběhla.

         

Dodatečně byly zařazeny body:

-

         

Usnesení č. 002/5Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

program 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje v VI. volebním období 
2020 - 2024.

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

2. Schválení programu 

3. Blok s materiály

3.1. Schválení účasti hostů při jednání

3.2. Informace k postupovým přehlídkám v Ústeckém kraji 

3.3. Informace o činnosti Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace

3.4. Informace o aktivitách v oblasti kultury v Lounech

3.5. Stanovení postupu hodnocení došlých žádostí o dotace v oblasti kultury a památkové péče

3.6. Různé

2



3.7. Prohlídka kulturních organizací města Louny

4. Závěr

K bodu programu  3 - Blok s materiály

         

K bodu 3.1 - Schválení účasti hostů při jednání

Ing. Vlastimil Skála představil pozvané hosty k 5. zasedání výboru: především Mgr. Jiřího Řeháka, 
náměstka hejtmana Ústeckého kraje, Mgr. Pavla Jandu, starostu Města Louny a Bc. Jakuba 
Bieleckého, ředitele Vrchlického divadla v Lounech. Dále přivítal zaměstnance Krajského úřadu 
Ústeckého kraje PhDr. Adama Šrejbera, Ph.D., vedoucího odboru kultury a památkové péče a Bc. 
Lenku Holavovou, vedoucí oddělení kultury.
Jednání se též účastnila Bc. Milena Syrovátková, zástupkyně ředitele Vrchlického divadla, která 
členy výboru seznámila s jednou z krajských postupových přehlídek, probíhající za podpory 
Ústeckého kraje, pod názvem "Lounské divadlení" a ředitelka Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace, MgA. Kateřina Melenová, která podala informace k současnému 
fungování galerie a směrování činnosti do budoucna.

Usnesení č. 003/5Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

účast hostů:
Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, Mgr. Pavla Jandu, starostu Města Louny a 
Bc. Jakuba Bieleckého, ředitele Vrchlického divadla v Lounech, PhDr. Adama Šrejbera, Ph.D., 
vedoucího odboru kultury a památkové péče, Bc. Lenku Holavovou, vedoucí oddělení kultury, Bc. 
Milenu Syrovátkovou, zástupkyni ředitele Vrchlického divadla, MgA. Kateřinu Melenovou, 
ředitelku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace, při 5. jednání Výboru pro 
kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.2 - Informace k postupovým přehlídkám v Ústeckém kraji

Bc. Milena Syrovátková, zástupkyně ředitele, je organizátorkou již tradiční krajské postupové 
soutěže pod názvem "Lounské divadlení", která každým rokem probíhá v prostorách Vrchlického 
divadla v Lounech. Členy výboru svojí prezentací seznámila s významem a velkým zájmem 
veřejnosti vázající se k přehlídce amatérských divadelních souborů.
PhDr. Adam Šrejber, Ph.D., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, rozšířil informace o další krajské postupové soutěže probíhající na území Ústeckého kraje, 
které dále nominují vítěze do celostátních kol pořádaných NIPOS ARTAMA.

Usnesení č. 004/5Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace k postupovým přehlídkám v Ústeckém kraji.

3



Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.3 - Informace o činnosti Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace

Členové výboru měli možnost se seznámit s prostředím galerie a prohlédnout si současnou výstavu 
obrazů pod názvem "Kajina+" umístěnou ve všech prostorách Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace. MgA. Kateřina Melenová, ředitelka galerie, seznámila členy výboru se 
současnou situací a s plánovanými záměry organizace pro další období. Zároveň odpovídala na 
dotazy jednotlivých členů výboru.

Poté v prostorách divadla proběhla diskuse k danému tématu, ze které vzešlo navržené usnesení.

Usnesení č. 005/5Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace o činnosti Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace, a kladně 
hodnotí, vítá současné fungování a směrování Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové 
organizace.

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.4 - Informace o aktivitách v oblasti kultury v Lounech

Mgr. Vladimír Drápal ve stručnosti seznámil členy výboru s historií výtvarné tvorby v daném 
regionu a se současným bohatým kulturním děním města Louny.

Usnesení č. 006/5Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace k aktivitám v oblasti kultury v Lounech.

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.5 - Stanovení postupu hodnocení došlých žádostí o dotace v oblasti kultury a 
památkové péče

Členové výboru předem obdrželi materiál s návrhem postupu pro hodnocení došlých žádostí o 
dotace Ústeckého kraje pro 4 dotační programy v oblasti kultury a památkové péče vypracovaný 
odborem kultury a památkové péče.

Předseda výboru vyzval ostatní členy výboru k diskusi na dané téma.

Vedoucí odboru kultury a památkové péče podrobněji vysvětlil navržený způsob hodnocení u 
jednotlivých dotačních programů a zodpověděl vzešlé dotazy od členů výboru.

4



Poté předseda navrhl hlasovat o původně navrženém usnesení.

Usnesení č. 007/5Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           souhlasí

s postupem při hodnocení došlých žádostí o dotace:

1. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 a Program na 
záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2021
Po provedení formálního hodnocení dotačních programů odborem kultury a památkové péče budou 
jednotlivé projekty v obou dotačních programech rozděleny poměrným dílem mezi hodnotitele v 
rámci hodnotící komise. Hodnotitelům budou zaslány v předstihu elektronické žádosti, projekty a 
fotodokumentace. Hodnotitelé budou hodnotit přidělené projekty bodováním dle stanovených 
hodnotících kritérií v Programu. Body zaznamenají do hodnotícího listu a přiložené tabulky 
projektů. Tabulku zašlou elektronicky nejpozději do 28. 6. 2021 odboru KP, který připraví 
souhrnnou tabulku s přidělenými body všech projektů na jednání dne 29. 6. 2021, kde hodnotitelé 
zároveň odevzdají vyplněné podepsané hodnotící listy. Na tomto jednání budou moci hodnotitelé 
nahlédnout do všech došlých žádostí a budou navrhovat výši dotace jednotlivým projektům dle 
finančního krytí dotačních programů k projednání Radě Ústeckého kraje. Zároveň přihlédnou k 
pořadí dle bodového hodnocení.

2. Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících na území Ústeckého kraje na rok 2021
Po provedení formálního hodnocení dotačního programu odborem kultury a památkové péče budou 
hodnotitelům zaslány v předstihu všechny podané elektronické žádosti. Hodnotitelé budou hodnotit 
projekty bodováním dle stanovených hodnotících kritérií v Programu. Body zaznamenají do 
hodnotícího listu a přiložené tabulky projektů. Tabulku zašlou elektronicky nejpozději do 28. 6. 
2021 odboru KP, který připraví souhrnnou tabulku s přidělenými body všech projektů na jednání 
dne 29. 6. 2021, kde hodnotitelé zároveň odevzdají vyplněné podepsané hodnotící listy. Na tomto 
jednání budou moci hodnotitelé nahlédnout do všech došlých žádostí a budou navrhovat výši dotace 
jednotlivým projektům dle finančního krytí dotačního programu k projednání Radě Ústeckého 
kraje. Zároveň přihlédnou k pořadí dle bodového hodnocení.

3. Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021
Po provedení formálního hodnocení dotačního programu odborem kultury a památkové péče budou 
jednotlivé projekty rozděleny poměrným dílem mezi hodnotitele v rámci hodnotící komise. 
Hodnotitelům budou zaslány v předstihu elektronické žádosti. Hodnotitelé budou hodnotit přidělené 
projekty bodováním dle stanovených hodnotících kritérií v Programu. Body zaznamenají do 
hodnotícího listu a přiložené tabulky projektů. Tabulku zašlou elektronicky nejpozději do 28. 6. 
2021 odboru KP, který připraví souhrnnou tabulku s přidělenými body všech projektů na jednání 
dne 29. 6. 2021, kde hodnotitelé zároveň odevzdají vyplněné podepsané hodnotící listy. Na tomto 
jednání budou moci hodnotitelé nahlédnout do všech došlých žádostí a budou navrhovat výši dotace 
jednotlivým projektům dle finančního krytí dotačního programu k projednání Radě Ústeckého 
kraje. Zároveň přihlédnou k pořadí dle bodového hodnocení.

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.6 - Různé

5



Náměstek hejtmana Mgr. Jiří Řehák vyzval členy výboru k účasti do pracovní skupiny zastoupené 3 
- 4 lidmi pro úpravu Strategie kultury Ústeckého kraje se zaměřením na kulturní kreativní průmysly 
a další živou kulturu.

Návrh na usnesení:
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí 

podané informace.

Hlasování: pro:          proti:          zdržel se:          Návrh nebyl přijat

         

K bodu 3.7 - Prohlídka kulturních organizací města Louny

Mgr. Vladimír Drápal pozval členy výboru k odpolední prohlídce kulturních zařízení města Louny, 
ke které podal odborný komentář.

Návrh na usnesení:
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace.

Hlasování: pro:          proti:          zdržel se:          Návrh nebyl přijat

         

K bodu programu  4 - Závěr

Předseda výboru Ing. Vlastimil Skála poděkoval hostitelům za příjemné zázemí, všem za účast při 
jednání a ve 13:30 hodin ukončil oficiální část zasedání.

K bodu 4.1 -          

Příští zasedání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje proběhne v úterý 29. 6. 2021 
v prostorách Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Bc. Patrik Srba, Mgr. Jiří 
Adámek

ověřovatel

Ing. Vlastimil Skála
předseda

Karina Strnadová
zapisovatel

6


